Во 2017
година во катедралниот храм во Скопје "Свети Климент Охридски" Јоаникиј е прогласен
за светец од архиепископот Стефан Охридски и Македонски во сослужение со
митрополитите на МПЦ – ОА. Дел од моштите на Јоаникиј се наоѓаат во Берскиот
манастир "Свети Јован Претеча", Грција, каде се почитува како чудотворец и исцелител.

Според неговата зачувана автобиографија од 6/19 март 1930 година, пронајдена во
селскиот храм на Успението на Пресвета Богородица во село Ракотинци, Јоаникиј е
роден на 7/20 јануари 1847 година во Охрид, во семејството на Георги и Софија
Чешмеџиеви. Завршил грчко училиште во својот роден град и станал свештеник.